896. [Die preussischen Städte an Lübeck:] antworten auf dessen Einladung zu einem auf Nov. 25 anberaumten Tage, dass sie denselben wegen der erwarteten Gesandtschaft des Grafen [Ludwig] von Flandern und wegen anderer Geschäfte nicht besenden können. — [1378 Nov. 10.]

Aus der Rubenow-Bibliothek der Nikolaikirche zu Greifswald, Meißofsche Sammlung B VI S. 421, in einer Formularsammlung des 15. Jahrh. Mitgetheilt von Prof. Dr. Pyl.

Domini et reverendi amicorum carissimi. Ex tenore litterarum vestrarum, quas non modica suscepimus reverencia, didicimus evidenter, vos quidem super diversis responsionum litteris, videlicet dominorum regis Francie et Anglie comitisque Flandrie suarumque civitatum ac majoris et aldermannorum Londensium in Anglia et mercatoris Almanie ibidem, necnon ceterorum mercatorum Brucgis existencium, per vos receptis earumdemque litterarum copiis nobis directis, visis per vos plenius et intellectis, diem quendam placitorum per communes civitates maritimarum in festo beate Katherine virginis proxime futuro vobiscum in Lubeke amicabiliter observandum concepisse, rogantes, nostros ad eundem terminum consulares nuncios pleno cum mandato destinare. Unde, domini dilecti, vestre significamus industrie per presentes, quod nos propter varia negociatorum negocia hoc tempore plus ceteris, ut videlicet propter nuncios comitis Flandrie prelibati sufficienter informatos nostras ad partes nunc declinantes, prout nostis, quorum adventus ex causis expectatur, ac alia nos prepediencia,^a corditer rogamus, indubie confitentes, vos per famosam vestre conspicuitatis sollerciam eundem mercatorem suo pro jure con-

a) Auslassung.

servando ac ceteris suis in agendis modo omnibus sic respicere et preesse, ac si dicta placitorum termino apud vos propriis nostris in personis essemus finaliter constituti. Altissimus vos conservet feliciter, ut optatur. Scriptum etc..

Versammlung zu Lübeck. — 1378 Nov. 25.

Der Abrechnung der Hansestädte über den schonischen Pfundzoll von 1378 Nov. 25 (2, Nr. 171) schliesse ich ein paar weitere Stücke an¹.

897. Pfundzoll der süderseeischen Städte auf Schonen. — 1378 vor Okt. 28.

Aus Stadtarchiv zu Lübeck; Papierblatt in Quart, dem Pfundzollregister von 1379 lose einliegend; auf der Rückseite Nr. 898. Mitgetheilt von Dr. Bruns.

Anno Domini 1378 ante festum Symonis et Jude nos Johannes Odbernhusen et Hinricus Westhoft sublevavimus de pecunia librali Schaniensi:

1. Primo de Stauria, prop[ri]e^a Stoveren: Symon Bere 5 mr. et 6 sol..
2. Dordrecht: Wolter Kerstiansson 5 mr..
3. De Brele: Peter Hunt 3 mr. et 7 sol..
4. De Sutfunde: Thidericus de Walle 12 mr..
5. De Drelleborgh: Asse Dillingh 8 mr. et 1 flor. pro 10 sol..
6. De Herderwiek: Thideman de Inweghe 12 mr. et 12¹/₂ sol..
7. De Amsterdamme: advocatus 6 mr..
8. De Sirkessee: advocatus 20 mr..